Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<IIIкола Nb 176 с углубленным изучением отдельных предметов)>

городского округа Самара

прикАз

от кЗ 1> августа2O2З года

О назначении ответственного за обработку персональных данных

В целях
обработке в

обеспечения защиты персон€tльных данньIх, в том
информационной системе rтерсонаJIьных данных;

Самара Е.Н.,Щевятова

Jф 429-од

числе при
в цеJUIх

исполнения Федер€lJIьного закона от 27 июля 20аб года Ns 152-ФЗ ч. 1 ст.22 <<О

персон€tльных данныю) ПРИКАЗЫВАЮ :

1. НаЗначить )ruIителя Рыбкина С.л., ответственным за

персонаJIьных данных.

обработку

2. Организовать Рыбкину С.Л. мероIтриятия по сбору, хранению и обработке
персонаJIьных данных в соответствии с требованиями законодательства
рФ.

3. Доводить до сведения работников МБОУ Школы J\Ъ t76 г.о. Самара
нормативно-правовые акты по вопросам обработки персонаJIъньIх данных,
требований к защите персон€Lльных данных.
В слrIае отсутствия Рыбкина С.Л. по уважительным причинам
(болъничный, командировка, отпуск и проч.) замещающей ее н€вначить

секретаря Жереновскую О.В.
Ознакомить Рыбкина С.Л. и Жереновскую О.В. с должностной
инструкцией ответственного за обработку персонаJIьных данных.

б. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Дире
1\4Боу

4.

5.

Ег"-* 44
Ф.и.о.

#*н%ýi"-y"'-""",,"У*dф
Эя" b,tboУ _'i}-О*Яы
Е ; Шrrпла Ns 'i /Ь "_' ý ;

*j.аЪГg$Ё!
#йi-r-ЁiiýjС при

Ф.и,о.

подпись

подпись